
Smlouva o advokátní úschově peněz a listin 
 

 

Smluvní strany: 

 

1. Schovatel   JUDr. Hana Lenghartová,   

advokátka zapsaná v seznamu advokátů ČAK pod č. 09010 

se sídlem:    Dlouhá 16, 110 00 Praha 1, 

email:    [OU   OU] 

bankovní spojení:  

běžný účet:   č.ú. [OU   OU] 

(UniCredit Bank Czech & Slovak Republic, a.s.) 

účet advokátní úschovy: č.ú. [OU   OU], 

(UniCredit Bank Czech & Slovak Republic, a.s.) 

(dále jen „Schovatel“) 

 

2. Uschovatel   Fakultní Thomayerova nemocnice,  

příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze pod spisovou značkou Pr 1043 

IČ:    000 64 190  

sídlem:    Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 

jednající:    Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

email:    Zdenek.Benes@ftn.cz 

bankovní spojení:  20001-36831041/0710  

(Česká národní banka) 

(dále jen „Uschovatel“) 

 

3. Oprávněná   České teplo s.r.o., 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze pod spisovou značkou C 45821 

IČ:     250 55 925 

sídlem:    Klapkova 731/34, 182 00 Praha 8 - Kobylisy,  

jednající:    RNDr. Petrem Turkem, Ing. Václavem Viačkem, jednateli 

email:    petr.turek@ceskoteplo.cz, vaclav.viacek@cesketeplo.cz 

bankovní spojení:  6002450002/6000 

    (PPF banka, a.s.) 

(dále jen „Oprávněná“)  

  

 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o advokátní úschově peněz  

a listin (dále jen “Smlouva”) v níže uvedeném znění: 
 

 

 

 

mailto:petr.turek@ceskoteplo.cz


Stránka 2 / 7 

1 Úvodní prohlášení 
 

 

1.1 Uschovatel a Oprávněná uzavřeli současně s touto Smlouvou dne 2.12.2021 

Mediační dohodu o narovnání (dále jen „Mediační dohoda“), jejímž 

předmětem je narovnání jejich vzájemných sporných práv a povinností ve 

sporech vedených u Obvodního soudu pro Prahu 4, pod sp. zn. 15 C 

188/2017, 51 C 362/2017, 12 C 175/2020 a 56 C 290/2017. 

 

1.2 Dle čl. 2.1. bod (a) Mediační dohody Uschovateli vzniká povinnost zaplatit 

Oprávněné částku ve výši [OU   OU], (slovy xxx korun českých).  

 

1.3 V zájmu zachování právní jistoty Uschovatele i Oprávněné, že závazky 

z Mediační dohody budou splněny řádně a včas, se tito dohodli, že 

Uschovatel složí do advokátní úschovy Schovatele na číslo účtu [OU   

OU],vedeného u UniCredit Bank Czech & Slovak Republic, a.s. (dále tako 

„Banka“), pod variabilním symbolem [OU   OU],, částku ve výši [OU   OU], 

Kč (slovy [OU   OU], korun českých), která představuje částku, k jejímuž 

zaplacení je povinen Uschovatel ve prospěch Oprávněné, v souladu s čl. 2.1. 

bod (a) Mediační dohody (dále jen „Depozit“).  

 

1.4 Dle dohody Uschovatele a Oprávněné bude Depozit uhrazen na účet 

Schovatele nejpozději do 31.12.2021. Depozit se považuje za uhrazený 

dnem, kdy bude Schovateli připsán na jeho účet.  

 

1.5 V případě, že Uschovatel nesloží na účet Schovatele Depozit dle čl. 1.4. této 

Smlouvy ve lhůtě do 31. ledna 2022, Schovatel je oprávněn účet úschovy 

uzavřít. 

 

 

2 Předmět smlouvy 
 

 

2.1 Předmětem této Smlouvy je advokátní úschova Depozitu z Mediační dohody 

ve výši [OU   OU],- Kč (slovy [OU   OU],  korun českých), který bude zaslán 

dle bodu 1.3 a 1.4 této Smlouvy na účet advokátní úschovy tam rovněž 

uvedený.   

 

2.2 Schovatel přijímá do své advokátní úschovy Depozit z Mediační dohody ve 

výši [OU   OU],- Kč (slovy [OU   OU], korun českých) a zavazuje se složený 

Depozit ze své advokátní úschovy uvolnit za splnění podmínek a způsobem 

dle této Smlouvy. 

 

 

 

2.3 Předmětem této Smlouvy je dále úschova listin, a to  

 



Stránka 3 / 7 

a) 4 vyhotovení listiny označené jako „Návrh smíru“ ve sporu vedeném u 

Obvodního soudu pro Prahu 4, pod sp. zn. 15 C 188/2017, podepsané 

Oprávněnou jako žalobcem a Uschovatelem jako žalovaným 

 

b) 4 vyhotovení listiny označené jako „Návrh smíru“ ve sporu vedeném u 

Obvodního soudu pro Prahu 4, pod sp. zn. 51 C 362/2017, podepsané 

Oprávněnou jako žalobcem a Uschovatelem jako žalovaným 

 

c) 4 vyhotovení listiny označené jako „Návrh smíru“ ve sporu vedeném u 

Obvodního soudu pro Prahu 4, pod sp. zn. 56 C 290/2017, podepsané 

Oprávněnou jako žalobcem a Uschovatelem jako žalovaným 

 

d) 4 vyhotovení listiny označené jako „Návrh Zpětvzetí žaloby“ ve sporu 

vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 4 ve věci 12 C 175/2020, 

podepsaný Oprávněnou jako žalobcem a Uschovatelem jako žalovaným 

  

(dále jen „Uschované listiny“) 

 

 

 

3 Podmínky výplaty Depozitu a vydání listin 
 

 

3.1 Uschovatel a Oprávněná udělují Schovateli neodvolatelný příkaz pro 

nakládání s Depozitem a Schovatel jej přijímá a zavazuje se jej dodržet tak, 

že vyplatí Depozit následujícím způsobem:             

 

a) částka ve výši [OU   OU], Kč (slovy [OU   OU], korun českých) bude 

převedena Schovatelem na bankovní účet Oprávněné vedený u PPF 

banky, a.s., č.ú. 6002450002/6000, do 5 (pěti) pracovních dnů poté, kdy 

mu Uschovatel či Oprávněná předloží všechny níže uvedené dokumenty:   

 

- Usnesení Obvodního soudu pro Prahu 4 ve sporu vedeném pod sp. zn.   

15 C 188/2017 o schválení smíru ve znění návrhu smíru podle části A 

přílohy 2 Mediační dohody s vyznačenou doložkou právní moci, kterým 

bude zajištěna vykonatelnost předmětného usnesení 

- Usnesení Obvodního soudu pro Prahu 4 ve sporu vedeném pod sp. zn.   

51 C 362/2017 o schválení smíru ve znění návrhu smíru podle části B 

přílohy 2 Mediační dohody s vyznačenou doložkou právní moci, kterým 

bude zajištěna vykonatelnost předmětného usnesení 

- Usnesení Obvodního soudu pro Prahu 4 ve sporu vedeném pod sp. zn.  

12 C 175/2020 o zastavení řízení pro zpětvzetí žaloby s vyznačenou 

doložkou právní moci 

- Usnesení Obvodního soudu pro Prahu 4 ve sporu vedeném pod sp. zn.   

56 C 290/2017 o schválení smíru ve znění návrhu smíru podle části C 

přílohy 2 Mediační dohody s vyznačenou doložkou právní moci, kterým 

bude zajištěna vykonatelnost předmětného usnesení. 

 



Stránka 4 / 7 

b) částka ve výši [OU   OU], Kč (slovy [OU   OU], korun českých) bude 

převedena Schovatelem zpět na bankovní účty Uschovatele, ze kterých 

byly finanční prostředky na účet advokátní úschovy poukázány, a to do 5 

(pěti) pracovních dnů poté, kdy Schovatel, v souladu s Mediační 

dohodou, ve lhůtě do 31. prosince 2022 neobdrží kterýkoliv z dokumentů 

uvedených výše v bodě 3.1 a).   

 

3.2 Svěřené finanční prostředky se považují za včas vyplacené Oprávněné, pokud 

Schovatel ve lhůtě uvedené v bodě 3.1 Smlouvy udělí peněžnímu ústavu 

příkaz k převodu finančních prostředků na účet Oprávněné. 

 

3.3 Schovatel vydá Depozit bez ohledu na předchozí ustanovení tohoto článku 

Smlouvy, kdykoli o to bude požádán společnou žádostí opatřenou úředně 

ověřenými podpisy Uschovatele a Oprávněné, z níž bude patrná jednoznačná 

a shodná vůle Uschovatele a Oprávněné, komu má být Depozit vydán. 

 

3.4 Uschovatel a Oprávněná společně přikazují Schovateli, aby s Uschovanými 

listinami uvedenými v bodě 2.3. této Smlouvy, naložil takto: 

a) Schovatel zašle jeden stejnopis každé z Uschovaných listin, 

uvedených pod bodem 2.3., Uschovateli a Oprávněné, a to do 5 (pěti) 

pracovních dnů ode dne, kdy bude na účet advokátní úschovy 

připsána částka uvedená v bodě 1.3 této Smlouvy. 

Ve stejné lhůtě je Schovatel dále povinen zaslat jeden stejnopis každé 

z Uschovaných listin Obvodnímu soudu pro Prahu 4 k vydání 

příslušných rozhodnutí. Čtvrtý stejnopis každé z Uschovaných listin 

zůstává Schovateli. 

 

b) Pokud nebude připsán Depozit dle bodu 1.3 a 1.4. této Smlouvy řádně 

a včas a Uschovatel a Oprávněná se nedohodnou jinak, je Schovatel 

Smluvními stranami pověřen uschované listiny protokolárně zničit do 

3 (tří) pracovních dnů od marného uplynutí lhůty uvedené v bodě 1.4 

této Smlouvy. 

 

3.5 Schovatel vydá Uschované listiny bez ohledu na předchozí ustanovení tohoto 

článku Smlouvy, kdykoli o to bude požádán společnou žádostí opatřenou 

úředně ověřenými podpisy Uschovatele a Oprávněné, z níž bude patrná 

jednoznačná a shodná vůle Uschovatele a Oprávněné, komu mají být 

Uschované listiny vydány. 

 

 

 

4 Práva a povinnosti Schovatele 
 

 

4.1 Schovatel se zavazuje Depozit převzít do advokátní úschovy. Současně 

prohlašuje, že Depozit bude po celou dobu trvání této Smlouvy veden 

odděleně od peněz Schovatele či třetích osob. Schovatel není oprávněn 

s Depozitem uloženým v souladu s touto Smlouvou svévolně nakládat, ručit 



Stránka 5 / 7 

jím, ani jej půjčovat. Schovatel je povinen s Depozitem nakládat výhradně v 

souladu s touto Smlouvou, k čemuž mu Uschovatel a Oprávněná tímto 

udělují svůj souhlas. 

 

4.2 Schovatel neprovede žádný převod Depozitu podle této Smlouvy, pokud by 

vyplacení příslušné částky bylo v rozporu s pravomocným rozhodnutím 

orgánu veřejné správy, soudu, rozhodce nebo rozhodčího soudu, popř. jiného 

příslušného orgánu, pokud by mu originál takového rozhodnutí byl předložen 

před výplatou částek dle bodu 3 této Smlouvy. 

 

4.3 Odměnu Schovatele ve výši [OU   OU], Kč + DPH ve výši [OU   OU], Kč, 

celkem [OU   OU], Kč za přípravu a uzavření této Smlouvy a plnění závazků 

podle této Smlouvy, uhradí Uschovatel a Oprávněná rovným dílem na účet 

Schovatele vedený u UniCredit Bank Czech & Slovak Republic, a.s., č.ú.: 

[OU   OU], K odměně Schovatele dále náleží úrokový výnos z Depozitu. 

Odměna Schovatele je splatná do 30 dnů od podpisu této Smlouvy. 

 

4.4 Schovatel se zavazuje informovat o převzetí peněz do úschovy a o vyplacení 

jakékoliv částky z úschovy, a to e-mailem na adresy poskytnuté 

Uschovatelem a Oprávněnou, do 3 (tří) pracovních dnů. Schovatel se 

zavazuje, na základě žádosti Uschovatele či Oprávněné, vydat rovněž 

písemné potvrzení o převzetí peněz do úschovy a o vyplacení jakékoliv 

částky z úschovy. 

 

 

 

5 Prohlášení Uschovatele a Oprávněné 
 

 

5.1 Uschovatel v souladu s ustanoveními zákona č. 253/2008 Sb., o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

prohlašuje, že není politicky exponovanou osobou, že je skutečným 

majitelem finančních prostředků, a že tyto finanční prostředky nepochází z 

výnosů z trestné činnosti ani z financování terorismu. 

 

5.2 Uschovatel a Oprávněná prohlašují, že před uzavřením této Smlouvy byli 

Schovatelem informováni o povinnostech Schovatele, vyplývajících 

z právních a stavovských předpisů ČAK, upravujících opatření proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti, v důsledku kterých může být Schovatel 

povinen zejména informovat orgány veřejné moci, banky nebo ČAK o 

transakcích na základě této Smlouvy a/nebo o smluvních stranách této 

Smlouvy a/nebo jiných relevantních skutečnostech v případě, že transakce 

dle této Smlouvy představují podezřelé aktivity (dle právních předpisů a 

předpisů ČAK), či odmítnout požadavek Oprávněné či Uschovatele na 

vydání úschovy. 

 

 

5.3 Uschovatel a Oprávněná prohlašují, že jejich osobní údaje uvedené v této 

Smlouvě jsou pravdivé a souhlasí s tím, aby Schovatel zpracoval v souladu 



Stránka 6 / 7 

s obecně závaznými právními předpisy jejich osobní údaje, pořídil si kopie 

jejich občanských průkazů (či jiných takových dokladů) a tyto kopie si pro 

účely zákonné archivace po dobu stanovenou zákonem ponechal, aby užil 

jejich rodné číslo. Uschovatel a Oprávněná výslovně souhlasí, aby Schovatel 

oznámil bance údaje zjištěné při jejich identifikaci. 

 

5.4 Uschovatel a Oprávněná byli před uzavřením této Smlouvy Schovatelem 

informováni, že Schovatel je povinen zanést údaje identifikující tuto úschovu 

do centrální evidence, vedené ČAK. 

 

 

6 Závěrečná ustanovení 
 

 

6.1 Uschovatel a Oprávněná se dále dohodli, že na splnění závazku Schovatele 

ohledně vydání Depozitu nemá vliv odstoupení či výpověď této Smlouvy 

kteroukoli ze Smluvních stran, učiněné z jakéhokoli důvodu. Pro odstranění 

pochybností Smluvní strany sjednávají, že od této Smlouvy není možné 

odstoupit z jiných než zákonných důvodů a že není možné tuto Smlouvu 

vypovědět. Schovatel není oprávněn ani povinen respektovat jakýkoliv 

pokyn, který učiní některá ze Smluvních stran samostatně, jinak, než je 

předpokládáno touto Smlouvou, vyjma pokynů ohledně změn čísel účtů 

jednotlivých smluvních stran.  

 

6.2 Tato Smlouva se řídí příslušnými ustanoveními Usnesení představenstva 

České advokátní komory č. 7/2004 Věstníku ze dne 28. června 2004, o 

provádění úschov peněz, cenných papírů nebo jiného majetku klienta 

advokátem, přijatého na základě § 44 odst. 4 písm. b) a § 56a odst. 4 zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, příslušnými 

ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., v platném znění, příslušnými 

ustanoveními zák. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 

předpisů a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku, v platném znění. 

 

6.3 Schovatel dále provedl před uzavřením této Smlouvy identifikaci 

Uschovatele, a to v rozsahu a z dokladů vyžadovaných v § 8 zákona č. 

253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu. 

 

6.4 Schovatel neodpovídá za ztráty způsobené nečinností Banky nebo jiným 

neplněním na straně Banky nebo jako důsledek přerušení činnosti Banky 

v důsledku vyšší moci, nepokojů, války, přírodní pohromy či jakékoli 

události, která je mimo kontrolu Banky.  

 

6.5 Schovatel neodpovídá za ztráty způsobené jako důsledek přerušení činnosti 

Schovatele v důsledku vyšší moci, nepokojů, války, přírodní pohromy či 

jakékoli události, která je mimo kontrolu Schovatele. Schovatel neodpovídá 



Stránka 7 / 7 

za ztráty způsobené nesprávnými údaji poskytnutými účastníky, 

nesoučinností, nečinností nebo jejich opožděnou činností. 

 

6.6 Povinnosti Schovatele pro případ nemožnosti výkonu činnosti přebírá ten, 

kdo se stane ve smyslu zákona zástupcem Schovatele. 

 

6.7 Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami 

a nabývá účinnosti složením Depozitu do advokátní úschovy Schovatele.  

 

6.8 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně, formou 

číslovaných dodatků, podepsaných Smluvními stranami. 

 

6.9 Tato Smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) stejnopisech s platností originálu. 

 

6.10 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její 

obsah jasný a srozumitelný, že Smlouva byla sepsána jako projev jejich 

svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, připojují Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne 2.12.2021 

 

 

 

 

 

 

……………………………………....  …………………………………….... 

doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc.   RNDr. Petr Turek  

ředitel       jednatel společnosti 

Fakultní Thomayerova nemocnice,   České teplo s.r.o. 

Uschovatel      Oprávněná 

      

 

 

 

       …………………………………….... 

        Ing. Václav Viaček 
       jednatel společnosti 

       České teplo s.r.o. 

       Oprávněná 

 

…………………………………….... 

JUDr. Hana Lenghartová, 

Schovatel 

 

[OU   OU] = osobní údaj 


